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ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Oficio/n0 030/2021/SC Imperatriz -  MA, 19 de abril de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente
Nesta.

Senhor Presidente,

Venho pelo presente, na qualidade de Diretor Administrativo, solicitar de Vossa 
Excelência a contratação da Empresa GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELI, inscrita no 
C.N.P.J sob o n.° 00.732.085/0001-00, que tem como objeto a aquisição de materiais
gráficos, para atender a demanda da Câmara Municipal de Imperatriz. Considerando que
foi feito pesquisas de preços, e apontou que a proposta da referida empresa como 
vantajosa para esta Casa Legislativa, em vista que o valor da contratação encaixa - se 
dentro do limite estipulado por lei para a dispensa do certame licitatório, conforme termos 
do art. 24, II, da Lei 8.666/93.

Art. 24 - É Dispensável a licitação:

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por 
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei,
desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço,
compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de 
uma só vez;"

SEGUE ANEXO:

- Termo de Referência;

- Orçamento de mercado com detalhamento dos serviços;

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA 

CNPJ 69.555.019/0001-09 

Fone: (99) 3524-3359
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ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: Aquisição de materiais gráficos, para atender a demanda da Câmara Municipal 
de Imperatriz

Item Descriminação de serviços Und Qtd P. Unit P. Total

1
Capa de Processo, p. sufite 180gr, 47x32,5 
cm, colorido und 5.000

2 Envelope Saco Branco 18x25cm, Colorido und 2.000

3 Envelope Saco Branco 24x34cm, Colorido und 2.000

4
Adesivos, em vinil policromia impressão 
digital colorido m2 5

O prazo para fornecimento dos materiais é de 10 (dez) dias uteis, podendo ser 
prorrogado, desde que seja combinado com a administração da Câmara Municipal de 
Imperatriz. O prazo para pagamento é de até 30 (trinta) dias.

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA 

CNPJ 69.555.019/0001-09 

Fone: (99) 3524-3359
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/ F!s -J2.
Re: Solicitação de Orçamento

Elisangela Sousa <elisangela03sousa@gmail.com>

Sex, 16/04/2021 16:14

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS ITZ <departamentocomprascmitz@outlook.com>

Dl 1 anexos (530 KB)

COTAÇÃO DE PREÇO.pdf;

Boa Tarde

Segue em anexo cotação conforme solicitado.

^  Livre de vírus, www.avast.com.

Em qui., 15 de abr. de 2021 às 12:27, DEPARTAMENTO DE COMPRAS ITZ 

PREZADO(S) SENHOR(ES),

VENHO SOLICITAR ORÇAMENTO, PARA LEVANTAMENTO DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO, 
CONFORME ANEXO.

ATENCIOSAMENTE,

DEIVON DE AGUIAR SANTOS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 
PORT. 003/2021

https://outlook.live.eom/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATM0MDAAMS0zMDk2LTIhNjltMDACLTAwCgAQAG9BQMnEk6pDt8yzolHY%2B%2Fg%3D
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CNPJ: 05. 
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CAMARA MUNICIPAL DE IMPERTRIZ - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) 

abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que 

venham a ser verificados na preparação desta planilha._______________________________________________

Item Descriminação de serviços Und Qtd P. Unit P. Total
1 Capa de Processo, p. sufite 180gr, 47x32,5 cm, colorido und 5.000 2,25 11.250,00
2 Envelope Saco Branco 18x25cm, Colorido und 2.000 1,30 2.600,00
3 Envelope Saco Branco 24x34cm, Colorido und 2.000 1,80 3.600,00
4 Adesivos, em vinil policromia impressão digital colorido m2 5 92,00 460,00

Total Ri 17.910,00
Total R$ 17.910,00( Dezesste mil, novecentos e dez reais.)

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente 

(Real - R$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas], encargos fiscais, trabalhistas, comer­

ciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

0 Prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de 

assinatura.

Imperatriz - MA, 16 de Abril de 2021

)

Virtual Gráfica Ljtda 

CNPJ: 05.197.858/0001-01 

Rider Carlos da Silva Pimentel 

RG Ne 0472997020135 - SESP/MA 

Sócio-Administrador
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RUA BOM JESUS, 1987 - MARANHÃO NOVO - FONE: (99) 3075-7144 - IMPERATRIZ/MA 
e-mail: virtualgrafica2@hotmail.com
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Re: Solicitação de Orçamento

Sidney Lima <sidney@graficabrasilitz.com> \~
Sex, 16/04/2021 09:20

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS ITZ <departamentocomprascmitz@outlook.com>

@ 1 anexos (257 KB)

Cotação 2021 Câmara Itz - Grafica BR.pdf 

Bom dia!

Segue em anexo o orçamento solicitado:

Gráto,
Sidney Lima Pereira 

Gráfica e Editora Brasil Eireli

Em qui., 15 de abr. de 2021 às 11:12, DEPARTAMENTO DE COMPRAS ITZ

<departamentocomprascmitz(5)outlook.com> escreveu:
PREZADO(S) SENHOR(ES),

VENHO SOLICITAR ORÇAMENTO, PARA LEVANTAMENTO DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO, 
CONFORME ANEXO.

ATENCIOSAMENTE,

DEIVON DE AGUIAR SANTOS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 
PORT. 003/2021

https://outlook.live.eom/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATM0MDAAMS0zMDk2LTIhNjltMDACLTAwCgAQAJ4GtnLU%2BQREhqbGFmXyc28%3D/sxs... 1/1
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ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERTRIZ - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) 

abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que 

venham a ser verificados na preparação desta planilha.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V.UNIT V. TOTAL

1 Capa de Processo, papel sufite 180gr, 47x32,5 cm, colorida und 5.000 2,20 11.000,00
2 Envelope Saco Branco 18x25cm -  Colorido und 2.000 1,25 2.500,00
3 Envelope Saco Branco 24x34cm -  Colorido und 2.000 1,75 3.500,00
4 Adesivos, em vinil policromia impressão digital colorido mJ 5 90,00 450,00

VALOR TOTAL R$ .... 17.450,00

VALOR TOTAL R$ 17.450,00( Dezesste mil, quatrocentos e cinqüenta reais.)

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente 
(Real - R$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comer­

ciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O Prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de 
assinatura.

2021

Epp

RG 055293372015-0-SESP/MA 

CPF n® 177.275.963-53 

Socio - Administrador

triz(MA),em lfrde Abril c

Gráfica e Edítara 

Sidney Lim

Rua Sergipe, 557-A j Centro j Cep: 65903-340 [ Tel. 99 • 3525-2617 | Imperatriz-MA 
E-maii: vendas@ graficabrasilit2.com http://www.graficabrasilitz.com

mailto:vendas@graficabrasilit2.com
http://www.graficabrasilitz.com
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Re: Solicitação de Orçamento

junior torres <jroliveira.torres@gmail.com>

Sex, 16/04/2021 16:14

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS ITZ <departamentocomprascmitz@outlook.com>

@| 1 anexos (4 MB)

Cotação de preços adequadas.jpg;

Boa Tarde, Deivon

Segue em anexo a cotação de preços conforme solicitado.

Grato,

Júnior Tôrres 

Ass. Administrativo 

(99) 99175-4389

Em qui., 15 de abr. de 2021 às 11:14, DEPARTAMENTO DE COMPRAS ITZ 

<departamentocomprascmitz@outlook.com> escreveu:
PREZADO(S) SENHOR(ES),

VENHO SOLICITAR ORÇAMENTO, PARA LEVANTAMENTO DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO, 
CONFORME ANEXO.

ATENCIOSAMENTE,

DEIVON DE AGUIAR SANTOS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 
PORT. 003/2021

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATMOMDAAMSOzMDk2LTIhNjltMDACLTAwCgAQAK3%2By5tewfFCvc8xftOOB4Q%3D 1/1
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CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERTRIZ DO MARANHÃO

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) 

abaixo relacionado(s). assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que 

venham a ser verificados na preparação desta planilha

Item Descriminaçáo Und Qtd Vr. Unlt Vr. Total

1 Capa de Processo, p sufite 180gr. 47x32.5 cm, colorido und 5000 2,27 11 350,00
2 Envelope Saco Branco 18x25cm, Colondo und 2.000 1,34 2680,00
3 Envelope Saco Branco 24x34cm. Colondo und 2000 1,83 3 660,00
4 Adesivos, em vinil policromta impressão digitai colondo m’ 5 93,00 465,00

Total em R 18.155,00

Total da cotaçlo R$ 18.155,00( Dezoito mil, cento e cinqüenta •  cinco reais.)

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente 

(Real - R$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comer­

ciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O Prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de 

assinatura.

E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME 

CNPJ/MF 08 246 337/0001-95 

Francisco das Chagas Coelho Neto 

Sôcto - Administrador

https://outlook.live.eom/mail/0/id/AQQkADAwATMOMDAAMSOzMDk2LTIhNjltMDACLTAwCgAQAK3%2By5tewfFCvc8xftOOB4Q%3D/sxs/AQMkA.
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